

Par semināru tuvciņas apmācības speciālistiem un auto-trenažiera prezentāciju

2013.gada 25.septembrī

Valsts policijas koledžas Sporta katedra š.g. 27.septembrī rīko profesionālās pilnveides semināru darbiniekiem, kuru pienākumos ietilpst speciālās fiziskās sagatavošanas (tuvciņas) pasākumu nodrošināšana (apmācība, ieskaišu pieņemšana u.c.) Valsts policijas amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm.



Semināra mērķis ir vienotas apmācību metodikas ieviešana Valsts policijas teritoriālajās struktūrvienībās, kā arī tuvciņas speciālistu profesionālā pilnveide un jaunu inovatīvu risinājumu ieviešana apmācību procesā.

Semināra laikā ir paredzēta prezentācija Sporta katedras ieviestajam jauninājumam – auto trenāžiera izmantošana cīņas sporta zālē, īstenojot studiju kursa tēmu „Aizturēšanas taktika veicot piespiedu izsēdināšanu no transportlīdzekļa”.

Valsts policijas kriminālpolicijas darbinieki, kā arī citu dienestu amatpersonas, kas veic savus dienesta pienākumus satiksmes uzraudzībā, patrulēšanā u.c., ikdienā saskaras ar reālām darba (dienesta) situācijām, kad nepieciešama fiziska spēka, speciālo cīņas paņēmienu un speciālo līdzekļu pielietošana. Nereti personu aizturēšana saistās ar pakāpējīgu transportlīdzeklim, kuru vada likumpārkāpējs, tāpturēšana un likumpārkāpēja vai pat cilvēku grupas piespiedu izsēdināšana no transportlīdzekļa.

Līdz ar to būtisku lomu ieņem jautājums par vienotas izpratnes veidošanu, atbilstošas taktikas, kā arī speciālo cīņas paņēmienu pielietošanu augstāk aprakstītajos gadījumos.

Lai nodrošinātu topošo Valsts policijas darbinieku sagatavošanu dienestam, Valsts policijas koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmā „Policijas darbs” programmā „Profesionālā fiziskā sagatavošana” studiju kursa plānā ir iekļauta tēma „Aizturēšanas taktika veicot piespiedu izsēdināšanu no transportlīdzekļa”.

Tomēr šīs tēmas apgūšana ieņem būtisku lomu ne tikai topošo policijas darbinieku apmācībā, bet arī reāli praktizējošo policistu profesionālajā pilnveidē.

Līdz ar to ir paredzēts risināt jautājumu par tēmas „Aizturēšanas taktika veicot piespiedu izsēdināšanu no transportlīdzekļa” integrēšanu profesionālās pilnveides programmās, kā papildus inovatīvi – informatīvo līdzekli jaunu speciālo cīņas paņēmienu apgūšanā. Trenažieri ekspluatēt visa gada garumā Valsts policijas koledžā studējošo apmācībai, kā arī trenažiera izmantošanā iesaistīt citas Valsts policijas struktūrvienības, kuru darbinieki ikdienā veic savus dienesta pienākumus satiksmes uzraudzībā, patrulēšanā u.c.

Valsts policijas koledžas
Sporta katedra